
 

 

Protocollo n. 11549 del 24/02/2016 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE RICERCA E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

 

VISTO: lo Statuto dell'Università degli Studi di Pisa, emanato con decreto rettorale n° 2711 del 27.02.2012; 

VISTO: il Regolamento di attuazione della Legge 241/90, approvato con D.R. n. 1029/96; 

VISTO: il decreto rettorale n° 14954 del 29.11.2011, con il quale é stato emanato il “Regolamento per le 

borse di ricerca” che all’art 1 disciplina il conferimento di borse di ricerca previste all’interno di 

programmi di ricerca sviluppati presso le strutture didattiche-scientifiche dell’Università di Pisa, 

anche finanziate da enti esterni sulla base di contratti e convenzioni; 

VISTO: il Regolamento sopracitato il quale dispone all’art. 4 che le borse di studio corrisposte dalle           

Università sono esenti dall’IRPEF, IRAP e INPS ai sensi del decreto legislativo 9 Febbraio 2012 , 

n 5 art 49 e la legge  3 luglio 1998 n.210 “Norme per il reclutamento dei ricercatori e dei professori 

universitari di ruolo”; 

VISTA: la delibera del Senato n. 171 del 07/10/2015 con la quale è stata approvata l’attivazione e il 

conferimento di borse di ricerca presso l’Amministrazione centrale nell’ambito del progetto 

europeo ENDuRE (European Network of Design for Resilient Entrepreneurship), in deroga all’art 

1 del Regolamento di Ateneo per le borse di ricerca; 

VISTA: la disposizione dirigenziale n. 4892/2016 del 03/02/2016 con la quale è stato emanato il bando di 

concorso, per curricula ed eventuale colloquio, per l’attribuzione della sotto indicata borsa di 

ricerca: 

 Titolo 
Importo Durata 

 “Valorizzazione delle idee innovative di provenienza 

universitaria e l’assistenza alle startup nel periodo iniziale della 

loro vita, lo studio delle dinamiche psicologiche e 

comportamentali dei consumatori all'interno delle azioni del 

Progetto ENDuRE” 

€ 15.000,00 12 mesi 

 

VISTO: il verbale allegato della Commissione giudicatrice di attribuzione della borsa di ricerca su 

“Valorizzazione delle idee innovative di provenienza universitaria e l’assistenza alle startup nel 

periodo iniziale della loro vita, lo studio delle dinamiche psicologiche e comportamentali dei 

consumatori all'interno delle azioni del Progetto ENDuRE”; 

DISPONE 

Art. 1 

L’approvazione degli atti della procedura di selezione. 

 

Art. 2 

L’assegnazione della borsa di ricerca al candidato: Dott. Niccolò Rosini 

 

La presente disposizione è trasmessa agli uffici competenti, per la pubblicazione sul sito web dell’Ateneo 

http://www.unipi.it/ateneo/bandi/borse/index.htm  

 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE 

          (Dott.ssa Elena Perini) 

    Firmato Dott.ssa Elena Perini 

 

Allegato: Atti della procedura di selezione. 


